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Nr 399.

Av herr Hansson i Skegrie m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 48, angående stöd åt fiskerinäringen m. m.

I proposition nr 48 har Kungl. Maj:t för årets riksdag lagt fram förslag till 
stöd åt fiskerinäringen.

Beträffande regleringen av handeln med fisk föreslås en utvidgning av 
auktorisationsförfarandet till andra delar av landet än ostkusten, där detsam
ma i fråga om strömmingsförsäljningsföreningarna tillämpats sedan mitten 
på 1930-talet. Enligt propositionen bör Kungl. Maj:t erhålla generellt bemyn
digande att, inom de områden för de fiskslag beträffande vilka behov härav 
kan föreligga, meddela fiskförsäljningsförening ensamrätt till förstahands- 
försäljning av fisk. Till auktoriserad producentförening skall kunna antagas 
icke endast förening, vilken uteslutande består av fiskare eller sammanslut
ningar av fiskare, utan även förening, som bildats av fiskare eller fiskarsam
manslutningar tillsammans med personer eller företag, vilka idka handel med 
fisk.

Propositionen har i nämnda avseende gått ifrån det förslag, som avgivits av 
1945 års fiskeriutredning och enligt vilket tillstånd till auktoriserad produ
centförening endast skall medgivas förening, bestående av fiskare eller sam
manslutningar av fiskare. Detta förslag från fiskeriutredningens sida har med 
starkt gillande mottagits av fiskarenas organisationer i alla delar av landet lik
som av ett flertal andra remissinstanser. Sålunda framhåller exempelvis Sven
ska västkustfiskarnas centralförbund att ett genomförande av den utökade 
auktorisationen med ensamrätt för fiskarenas ekonomiska organisationer att 
för försäljning mottaga antingen samtliga fångster eller endast vissa slag av 
fisk säkerligen skulle betyda oerhört mycket för avsättningen, då man däri
genom skulle kunna nedbringa kostnaderna för distributionen och åstadkom
ma ett efterlängtat lägre pris på varan för konsumenterna.

Ur dessa synpunkter synes det icke lämpligt att såsom föredragande stats
rådet föreslagit utsträcka auktorisationen att omfatta även föreningar, som 
bildats av fiskare eller fiskarsammanslutningar tillsammans med personer 
eller företag, som driva handel med fisk. Visserligen säges i propositionen att 
avsikten därmed är att skapa möjlighet till eu viss samverkan mellan fiska
rena samt den enskilda handeln och den handel, som bedrives av konsument
kooperationen, men denna samverkan torde i önskvärd utsträckning åstad
kommas även om tillstånd till auktorisation förbehålles ekonomisk förening.
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som består uteslutande av fiskare eller sammanslutningar av fiskare. Om så 
icke skulle ske, kan man befara att det inflytande, som fiskarena uppnått över 
handeln med fisk, åter skall förloras med en försämring av fiskarenas lev
nadsvillkor som följd. Det framstår därför som i hög grad betydelsefullt att 
auktorisation endast medgives förening av fiskare eller fiskarsammanslut
ningar.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj ds proposition 
nr 48 måtte besluta sådan ändring av 2 § första stycket i För
slag till förordning om viss reglering av handeln med fisk, m. m. 
att endast ekonomisk förening, bildad av fiskare eller samman
slutningar av fiskare, må medgivas tillstånd såsom auktoriserad 
producentförening, samt att vederbörande utskott måtte utar
beta förslag till erforderlig författningsändring.
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